
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 1999 0,68 0,78 0,20 84,2% 80,3% 89,6% 76,3% 90,4% 77,3% 0,00 0,00 0,14 0,30 0,31 0,00 0,48 0,40 0,00 0,35 0,20 0,10 0,30 0,48 0,30 0,40 0,15 0,00 9 2,0

Minimum 1502 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 1723 0,04 0,06 0,00 50,1% 51,3% 61,5% 48,0% 62,2% 51,0% 0,00 0,00 0,04 0,01 0,03 0,00 0,12 0,09 0,00 0,03 0,00 0,01 0,07 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (75%) 1843 0,00 0,00 0,00 66,1% 67,4% 76,4% 59,8% 75,7% 68,6% 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 1,0

Percentile (50%) / Median 1707 -0,01 0,00 0,00 54,6% 58,3% 70,0% 52,5% 66,9% 54,5% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (25%) 1596 -0,01 0,00 0,00 41,9% 43,5% 57,4% 42,9% 62,6% 44,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 587377 250 36 32 32 32 32 32 32 32 0 0 163 16 55 55 262 116 31 31 7 26 341 1 14 12 1 0 341 341

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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20632 K Rennweg am Katschberg 1705 1,5 / 2 5e (77,6%) 2020 JÜ 68,3% 80,3% 88,0% 74,4% 88,4% 73,0% 2005 W3 Um nein 2030 7 L02

20815 K Sittersdorf 1984 1,0 / 2 3e (55,8%) 2023 63,8% 54,1% 62,8% 52,6% 74,4% 53,2% W3 W2 Bed 5 L02

30544 N Zeillern 1906 1,0 / 2 3e (57,0%) 2021 42,5% 72,9% 62,0% 53,6% 64,6% 50,0% 1999 B 2018 W3 W1 Bed 8 L02

30541 N Winklarn 1848 1,5 / 3 3e (52,8%) 2020 45,3% 70,9% 72,0% 38,4% 77,3% 33,3% 2003 BB A+ 2021 W3 W1 Bed 9 L02

20806 K Gallizien 1783 1,5 / 2 4e (63,6%) 2020 JÜ 72,2% 49,2% 71,6% 56,5% 75,9% 70,0% 2016 W3 W2 X Bed 7 L02

41312 O Hofkirchen im Mühlkreis 1549 2,0 / 2 2010 BBW W3 X X Car
26. 

Gemeinde

ratssitzung

7 L02

80238 V Sulzberg 1836 2,0 / 2 4e (65,2%) 2020 66,1% 72,5% 72,0% 52,2% 80,6% 58,5% W5 W1 X Car 6 L02

20619 K Malta 1902 1,5 / 1 4e (65,6%) 2020 JÜ 65,7% 63,5% 89,6% 62,9% 67,6% 58,5% W3 Um nein 5 L02

41627 O Zwettl an der Rodl 1785 1,5 / 4 2014 W3 Um X X
Bed 

Car
6 L02

20416 K Ludmannsdorf 1798 1,5 / 2 4e (72,8%) 2022 66,2% 74,7% 87,8% 57,2% 72,9% 77,3% 2010 W2 Bed 5 L02

20509 K Guttaring 1504 1,5 / 1 3e (62,3%) 2022 JÜ 58,8% 74,2% 59,1% 57,5% 79,8% 49,6% W1 Bed 4 L02

20807 K Globasnitz 1594 3,0 / 5 3e (57,0%) 2022 55,0% 61,2% 73,0% 50,3% 63,5% 51,0% 1998 W3 W2 Bed 6 L02

70705 T Assling 1757 1,5 / 2 5e (76,5%) 2022 84,2% 74,4% 79,5% 65,3% 90,4% 72,7% 2014 KU Bed 5 L02

41318 O Lembach im Mühlkreis 1525 2,0 / 2 2002 BBW W3 X nein 5 L02

41723 O Pfaffing 1541 1,5 / 3 2013 W5 X X nein 5 L02

70528 T Angerberg 1933 1,5 / 1 4e (65,3%) 2023 68,5% 44,1% 86,0% 62,8% 70,9% 72,4% 2014
Bed 

Car
4 L02

20642 K Krems in Kärnten 1683 1,5 / 3 3e (51,4%) 2022 JÜ 55,6% 37,7% 80,6% 48,9% 53,9% 50,0% W3 Um nein 5 L02

80214 V Gaißau 1898 1,5 / 1 3e (57,8%) 2020 42,9% 66,8% 68,4% 52,4% 63,7% 55,9% KU Bed 4 L02

31843 N Warth 1548 2e (44,5%) 2020 28,3% 60,1% 32,4% 40,7% 64,9% 40,5% 2001 A 2021 W4 W1 nein 8 L02

40626 O Windhaag bei Freistadt 1609 5,0 / 5 2005 W4 W2 X nein 5 L02

40602 O Grünbach 1872 - 1998 W4 W2 X nein 5 L02

31928 N Nußdorf ob der Traisen 1907 2000 A 2021 W4 W2 nein

Abänderu

ng 

Flächenwi

dmung

7 L02

50419 S
Sankt Martin am 

Tennengebirge
1784 2,0 / 3 3e (59,4%) 2022 73,9% 59,5% 76,0% 50,4% 62,1% 51,1% W1 nein 4 L02

40706 O Gosau 1841 - 2009 BBW I W1 X Bed 6 L02

40920 O Steinbach an der Steyr 1971 - 1997 BBW W3 X Car 5 L02

61708 ST Fischbach 1511 - 3e (53,5%) 2022 40,0% 59,2% 59,9% 35,8% 66,1% 60,1% W2 W1 Bed 5 L02

31837 N Seebenstein 1503 2002 BB B 2013 W4 W1 nein 7 L02

50304 S Berndorf bei Salzburg 1744 1,5 / 4 4e (63,3%) 2021 70,9% 58,7% 73,1% 48,8% 65,7% 69,9% W4 nein 4 L02

31832 N Scheiblingkirchen-Thernberg 1952 2003 BB C 2017 W4 W1 nein 7 L01

31517 N Krummnußbaum 1630 2e (48,6%) 2022 54,2% 46,2% 47,8% 43,6% 82,4% 35,8% 2004 BB B 2019 Bed 7 L01

32309 N Hochneukirchen-Gschaidt 1633 1999 C 2019 W4 W1 Car
Workshop 

2022-05
7 L01

20723 K Stockenboi 1590 5,0 / 5 4e (66,3%) 2020 JÜ 53,3% 58,3% 75,0% 65,3% 75,6% 74,9% W1 Bed 4 L01

32203 N Dobersberg 1553 2005 A+ 2021 W4 W1 Car 6 L01

31954 N Wolfsgraben 1789 1,5 / 3 2000 BBG Bed
Bodenbün

dnis
4 L01

31910 N Hafnerbach 1707 4e (67,6%) 2022 70,8% 54,4% 73,8% 76,3% 64,6% 69,0% I Um
Bed 

Car
5 L01

20609 K Greifenburg 1737 1,7 / 2 2006 W1 W1 Bed 4 L01

41622 O Schenkenfelden 1650 - 2000 W3 Um X nein 5 L01

41317 O Kollerschlag 1539 - 2011 BBW W3 X nein 5 L01

70927 T Schwendau 1843 1,5 / 5 3e (60,0%) 2020 61,7% 33,5% 77,5% 63,6% 68,8% 66,8% 1998 I nein
UB ÖROK 

2014
6 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20632
https://www.rennweg-katschberg.gv.at/aktuelles/e5-landesprogramm.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fRennweg%2epdf?exp=1141079&#38;fps=efd4c3ae298d2ec6bdb4d34901b9f6794643bef5
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fRennweg%2epdf?exp=1141079&fps=efd4c3ae298d2ec6bdb4d34901b9f6794643bef5
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Rennweg_am_Katschberg
https://www.rennweg-katschberg.gv.at/images/Gemeindezeitung_Homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20815
https://www.sittersdorf.at/gemeindeprojekte/e5-in-sittersdorf.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/Jahres%c3%bcbersicht%5fSittersdorf%2epdf?exp=1130398&#38;fps=28318911b93e27fe68aabfddfd485a21623011d4
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Sittersdorf%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf?exp=1379227&fps=6be493312403354f7f95e1f1a3e91246a8e2d974
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Sittersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30544
https://zeillern.gv.at/e5-energie
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-zeillern
https://zeillern.gv.at/energieleitbild
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Zeillern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30541
https://winklarn.gv.at/e5-gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-winklarn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Winklarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20806
https://gallizien.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fGallizien%2epdf?exp=1141063&#38;fps=9b55ba2e2b29a32ef97aa42c767e3006bd237dae
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fGallizien%2epdf?exp=1141063&#38;fps=9b55ba2e2b29a32ef97aa42c767e3006bd237dae
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gallizien
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41312
https://hofkirchen-im-muehlkreis.riskommunal.net/Leben_Wohnen_Wirtschaft/Nachhaltiges_Hofkirchen/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/hofkirchen-im-muehlkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofkirchen_im_Mühlkreis
https://www.hofkirchen.at/system/web/news.aspx?detailonr=224706159&menuonr=224689094&noseo=1
https://www.hofkirchen.at/system/web/news.aspx?detailonr=224706159&menuonr=224689094&noseo=1
https://www.hofkirchen.at/system/web/news.aspx?detailonr=224706159&menuonr=224689094&noseo=1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80238
https://www.sulzberg.at/Leben/Wissenswertes/e5-Gemeinde
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Sulzberg
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sulzberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20619
https://malta.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fMalta%2epdf?exp=1141053&#38;fps=b96c3e5a0976c29a844e83234dc02cd1715ffa84
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fMalta%2epdf?exp=1141053&#38;fps=b96c3e5a0976c29a844e83234dc02cd1715ffa84
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Malta
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41627
https://www.zwettl-rodl.at/Unser_Zwettl/Klimabuendnis_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwettl_an_der_Rodl
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwettl_an_der_Rodl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20416
https://ludmannsdorf.at/leben-in-ludmannsdorf/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fLudmannsdorf%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134067&#38;fps=c65b5ec35dc1b79507587d6e7c7057a2efb196e3
https://ludmannsdorf.at/wp-content/uploads/2023/06/e5-Auditbericht_Ludmannsdorf_2022.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Ludmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20509
https://guttaring.at/pages/gemeinde/besonderheiten.php?searchresult=1&sstring=e5#wb_64
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fGuttaring%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134063&#38;fps=acc30f599602df6ad691bcd35a69b12b52650df0
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fGuttaring%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134063&fps=acc30f599602df6ad691bcd35a69b12b52650df0
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Guttaring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20807
https://www.globasnitz.at/kundenservice/wasser-abwasser-muellabfuhr/luft-klima/klimabuendnis/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fGlobasnitz%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134061&#38;fps=5002d48e828e915db34a28bf4b7f177e5aa97342
https://www.globasnitz.at/aktuelles/e5-auszeichnung-2022/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Globasnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70705
https://www.assling.at/Unser_Assling/Der_Ort/e5_Energie_Service/Auszeichnungen_e5-Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/assling
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Assling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41318
https://www.lembach-hoerbich.at/Gemeindeleben/Energie_Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/lembach-im-muehlkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Lembach_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41723
https://www.pfaffing.at/Buergerservice/Informationen/Energiegemeinschaft_Pfaffing_Sonnenklar_eG
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70528
https://www.angerberg.at/Unser_Angerberg/Der_Ort/e5_Gemeinde/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/angerberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Angerberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Angerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20642
https://krems-kaernten.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fKrems%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134065&#38;fps=7c8dae62ed9e82eaa1789992c561a4dff8bb300d
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fKrems%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134065&#38;fps=7c8dae62ed9e82eaa1789992c561a4dff8bb300d
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Krems_in_Kärnten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80214
https://www.gaissau.at/Unsere_Gemeinde/Der_Ort/e5_Gemeinde
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Gaissau
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaißau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31843
https://www.warth-noe.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-warth
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Warth_(Niederösterreich)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40626
https://www.windhaag-freistadt.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Windhaag_bei_Freistadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40602
https://www.gruenbach.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Grünbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31928
http://www.nussdorf-traisen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf_ob_der_Traisen
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50419
https://www.sanktmartin.at/Buergerservice/e5_Gemeinde
https://www.sanktmartin.at/Buergerservice/e5_Gemeinde
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktmartin.php
https://www.sanktmartin.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1194498&cts=1541754514&name=e5%20-%20Auditbericht%202018%20(1,44%20MB)%20-%20.PDF
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_am_Tennengebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40706
https://www.gosau.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/gosau/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-inneres-salzkammergut
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Gosau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40920
https://www.steinbachsteyr.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/steinbach-an-der-steyr/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinbach_an_der_Steyr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61708
https://www.fischbach.co.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/fischbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Fischbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31837
https://www.seebenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Seebenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50304
https://www.berndorf.salzburg.at/Leben_in_Berndorf/Der_Ort/e5-Gemeinde
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/berndorf.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Berndorf_bei_Salzburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31832
https://www.scheiblingkirchen-thernberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheiblingkirchen-Thernberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31517
https://www.krummnussbaum.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-krummnussbaum
https://www.krummnussbaum.gv.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2186067&cts=1665056224&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Krummnußbaum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32309
https://www.hochneukirchen-gschaidt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochneukirchen-Gschaidt
https://www.hochneukirchen-gschaidt.at/Teilnahme_der_Mittelschule_Hochneukirchen-Gschaidt_an_SUeDWIND-Workshop
https://www.hochneukirchen-gschaidt.at/Teilnahme_der_Mittelschule_Hochneukirchen-Gschaidt_an_SUeDWIND-Workshop
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20723
https://www.stockenboi.at/aktuelles/e5-programm-drittes-e-fuer-stockenboi/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fStockenboi%2epdf?exp=1141075&#38;fps=cd967f9bfc4867c62aabdd3d020d7ca8456dbbde
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fStockenboi%2epdf?exp=1141075&#38;fps=cd967f9bfc4867c62aabdd3d020d7ca8456dbbde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://www.mobil-am-land.at/content/Stockenboi
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32203
https://www.dobersberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Dobersberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31954
http://www.wolfsgraben.gv.at/Unser_Wolfsgraben/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
http://ww.wolfsgraben.gv.at/pdf_amtsblatt/Amtsblatt061.pdf
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsgraben
http://ww.wolfsgraben.gv.at/pdf_amtsblatt/Amtsblatt061.pdf
http://ww.wolfsgraben.gv.at/pdf_amtsblatt/Amtsblatt061.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31910
https://hafnerbach.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hafnerbach
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Hafnerbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Hafnerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20609
https://greifenburg.gv.at/gemeinde/buergerservice/kem-und-klar/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Greifenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41622
https://www.schenkenfelden.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Schenkenfelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41317
http://www.kollerschlag.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/kollerschlag/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Kollerschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70927
https://www.hippach-schwendau.at/schwendau/aktuelles/energie-service/unsere-e5-gemeinde/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/schwendau
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwendau
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
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Level

62132 ST Stanz im Mürztal 1807 1,0 / 5 4e (67,1%) 2021 66,2% 67,5% 66,7% 56,6% 74,8% 70,7% I X Bed 5 L01

70221 T Stams 1583 - 4e (68,4%) 2021 65,2% 71,0% 77,6% 64,8% 78,1% 62,4% W2 Bed 4 L01

30512 N Ferschnitz 1856 2004 B 2019 W3 W1 Bed 6 L01

62274 ST Neudau 1536 - 3e (61,1%) 2023 53,8% 67,4% 62,9% 47,3% 67,8% 68,5% Bed
ÖEK 2021-

05
4 L01

20611 K Irschen 1966 1,5 / 2 1998 W1 W1 nein 4 L01

80225 V Lingenau 1578 2,0 / 4 W5 W1 X nein 4 L01

31913 N Inzersdorf-Getzersdorf 1701 2011 D 2015 W4 W2 X nein 7 L01

31802 N Aspang-Markt 1793 2001 A 2021 W4 W1 nein 6 L01

40915 O Roßleithen 1843 - 2004 W3 X Bed 4 L01

40822 O Pram 1775 1,0 / 2 2006 W1 nein 3 L01

30637 N Teesdorf 1819 2019 C 2021 W4 KU
Bed 

Car
6 L01

41119 O St. Georgen am Walde 1957 1,5 / 5 2010 U KU X Car 5 L01

31124 N Sigmundsherberg 1711 2e (44,5%) 2021 36,0% 41,5% 57,2% 39,3% 56,1% 41,8% 2002 A 2019 I Um nein 8 L01

41316 O Kleinzell im Mühlkreis 1720 - 2000 BBW W3 Bed 4 L01

40833 O Weibern 1694 1,5 / 3 2005 BBG W1 nein 4 L01

40509 O Pupping 1790 - 2002 W3 X X Bed 5 L01

80110 V Gaschurn 1558 1,5 / 4 3e (59,5%) 2021 52,1% 50,3% 74,3% 59,4% 60,3% 63,2% Bed 3 L01

61001 ST Allerheiligen bei Wildon 1597 2,0 / 4 W2 W2 Bed 3 L01

62332 ST Kapfenstein 1528 2,0 / 2 W3 W1 nein 3 L01

32335 N Wiesmath 1546 2000 C 2017 W4 W1 nein 6 L01

31414 N Türnitz 1882 2019 BB A+ 2021 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

7 L01

62214 ST Greinbach 1871 - W4 W2 Bed 3 L01

41620 O Reichenthal 1516 2,5 / 3 2005 W3 Um nein 4 L01

20604 K Dellach im Drautal 1576 1,5 / 3 W1 W1 Car 3 L01

32143 N Muckendorf-Wipfing 1710 2009 A 2018 W2 W1 X nein 7 L01

31202 N Enzersfeld im Weinviertel 1835 1999 C 2019 W2 Um Bed 6 L01

31204 N Großmugl 1652 2005 C 2019 W2 Um Bed 6 L01

20812 K Ruden 1516 - W3 W2 Bed 3 L01

40425 O Moosdorf 1771 - 2016 BBW K X X nein 6 L01

61055 ST Sankt Georgen an der Stiefing 1591 3,0 / 5 W2 W2 Bed 3 L01

61759 ST Gersdorf an der Feistritz 1754 2,5 / 4 W4 Bed

GZ 2021-

12 

Nachhaltig

e 

Investition

en

3 L01

61758 ST Fladnitz an der Teichalm 1803 - 1995 W2 Bed
Flächenwi

dmung 

2019-12

4 L01

50211 S Sankt Koloman 1801 - 3e (55,3%) 2020 54,1% 48,9% 84,0% 44,3% 65,3% 55,7% 2000 Bed 4 L01

41707 O Desselbrunn 1905 - 2022 W5 X Bed 4 L01

40512 O Stroheim 1673 - 2007 W3 X nein 4 L01

41751 O Zell am Moos 1672 1,5 / 5 W2 X Bed 3 L01

61027 ST Ragnitz 1560 - W2 W2 Bed 3 L01

40904 O Inzersdorf im Kremstal 1918 - 2009 W3 X nein 4 L01

30646 N Blumau-Neurißhof 1945 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 D 2012 W4 KU nein 7 L01

40611 O Liebenau 1608 5,0 / 5 2010 U KU X nein 5 L01

61106 ST Kammern im Liesingtal 1677 1,7 / 4 2019 I X Bed

Flächenwi

dmungspl

an 2018-

09

5 L01

31803 N Aspangberg-St. Peter 1906 1999 W4 W1 nein 4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62132
http://www.stanz.at/E5.182.0.html
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/stanz/
https://www.e5-steiermark.at/app/download/18693608/Steckbrief_Stanz.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stanz_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70221
https://www.stams.co.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/stams
https://www.stams.co.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1957236&cts=1642587546
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Stams
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30512
https://ferschnitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Ferschnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62274
https://www.neudau.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/neudau/
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudau
https://www.neudau.gv.at/fileadmin/Redakteure/Gemeinde/Amtstafel/OEK_62274_0100_Beschluss2__Wortlaut.pdf
https://www.neudau.gv.at/fileadmin/Redakteure/Gemeinde/Amtstafel/OEK_62274_0100_Beschluss2__Wortlaut.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20611
https://irschen.gv.at/irschen-2035
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Irschen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80225
https://www.lingenau.at/Leben_in_Lingenau/Wirtschaft_Umwelt/Energie
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lingenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31913
http://www.inzersdorf-getzersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzersdorf-Getzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31802
https://www.aspangmarkt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Aspang-Markt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40915
https://www.rossleithen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Roßleithen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40822
https://www.pram.at/projects-2
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Pram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30637
https://www.teesdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Teesdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Teesdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41119
http://www.st-georgen-walde.ooe.gv.at/Gemeindeamt/Soziale_Infrastruktur/Umwelt_Mobilitaet
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31124
https://www.sigmundsherberg.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-sigmundsherberg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Sigmundsherberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41316
https://www.kleinzell.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/kleinzell-im-muehlkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleinzell_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40833
https://www.weibern.at/UNSER_WEIBERN/Umweltschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.weibern.at/Weibern_ist_Bodenbuendnisgemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Weibern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40509
https://www.pupping.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pupping
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80110
https://www.gaschurn.at/Unsere_Gemeinde/e5_Gemeinde
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Gaschurn-Partenen
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaschurn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61001
https://www.allerheiligen-wildon.at/wirtschaft-umwelt/energieregion-stiefingtal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Allerheiligen_bei_Wildon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62332
https://kapfenstein.at/klima-und-energiemodellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Kapfenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32335
http://www.wiesmath.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesmath
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31414
http://www.tuernitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Türnitz
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62214
https://www.greinbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Greinbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41620
https://www.reichenthal.at/Verwaltung_Politik/Gemeindeamt/Projekte_und_Mitgliedschaften/Klimabuendnis_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20604
http://www.dellach-drau.at/de/Buergerservice/KEM_und_KLAR_
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Dellach_im_Drautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32143
https://www.muckendorf-wipfing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Muckendorf-Wipfing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31202
https://www.enzersfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzersfeld_im_Weinviertel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31204
https://www.grossmugl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Großmugl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20812
https://ruden.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Ruden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40425
https://www.moosdorf.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/moosdorf/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Moosdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61055
https://st-georgen-stiefing.gv.at/gemeinde/buergerservice/klar
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_an_der_Stiefing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61759
https://www.gersdorf.gv.at/bioenergie-gersdorf.1674.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Gersdorf_an_der_Feistritz
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61758
https://www.fladnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Fladnitz_an_der_Teichalm
https://www.fladnitz.at/assets/downloads/578d6e72/w7e41150a392300248c29c86d8d86c55/20191209_243FR17_Ja_ÖEK100_Erlbericht_GESAMT.pdf
https://www.fladnitz.at/assets/downloads/578d6e72/w7e41150a392300248c29c86d8d86c55/20191209_243FR17_Ja_ÖEK100_Erlbericht_GESAMT.pdf
https://www.fladnitz.at/assets/downloads/578d6e72/w7e41150a392300248c29c86d8d86c55/20191209_243FR17_Ja_ÖEK100_Erlbericht_GESAMT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50211
https://www.stkoloman.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktkoloman.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Koloman
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41707
https://www.desselbrunn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Desselbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40512
https://www.stroheim.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Stroheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41751
https://www.zell-moos.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_Moos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61027
https://www.ragnitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Ragnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40904
https://www.inzersdorf.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzersdorf_im_Kremstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30646
https://www.blumau-neurisshof.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Blumau-Neurißhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40611
https://www.liebenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Liebenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61106
https://www.kammern-liesingtal.at/klima-und-energiemodellregion/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kammern_im_Liesingtal
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31803
http://www.aspangberg-st-peter.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Aspangberg-St._Peter
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62202 ST Bad Blumau 1637 - W3 Bed
Flächenwi

dmung 

2021-05

3 L01

20914 K St. Georgen im Lavanttal 1908 1,5 / 3 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W3 nein
GZ 2022-

12
4 L01

70216 T Roppen 1907 - 3e (53,2%) 2022 47,1% 38,0% 57,4% 56,8% 77,3% 53,1% W2 nein 4 L01

40619 O Schönau im Mühlkreis 1962 - 2010 U KU X nein 5 L01

61761 ST Gutenberg-Stenzengreith 1636 - 2022 W2 W1 Bed 4 L01

21007 K Reichenau 1717 5,0 / 4 W2 Um Bed 3 L01

61750 ST Strallegg 1903 - W2 W1 Bed 3 L01

41112 O Mitterkirchen im Machland 1782 1,7 / 4 2003 I X nein 4 L01

41719 O Oberhofen am Irrsee 1733 - 2018 W2 X Bed 4 L01

41326 O Peilstein im Mühlviertel 1574 - 1997 W3 X nein 4 L01

80220 V Kennelbach 1842 - W1 X
Bed 

Car
3 L01

31035 N Pulkau 1505 2003 D 2012 W1 W1 nein 6 L01

70922 T Ramsau im Zillertal 1715 1,0 / 5 3e (51,4%) 2022 55,8% 28,5% 61,0% 57,3% 68,9% 49,7% I nein 4 L01

41750 O Wolfsegg am Hausruck 1999 - W5 nein 2 L01

31410 N Rohrbach an der Gölsen 1532 2019 BB I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

5 L01

31336 N Rastenfeld 1603 1999 D 2018 I W1 X nein 7 L01

20601 K Bad Kleinkirchheim 1682 - W2 Um Bed 3 L01

40817 O Neukirchen am Walde 1647 - 2009 I X Bed 4 L01

40818 O Neumarkt im Hausruckkreis 1534 - 2009 I X Bed 4 L01

21008 K St. Urban 1559 1,5 / 3 W1 nein 2 L01

30633 N Seibersdorf 1566 2019 F 2021 W4 KU nein 6 L01

31906 N Frankenfels 1913 1999 B 2021 I W1 nein 6 L01

31711 N Hennersdorf 1552 2005 C 2018 X
Bed 

Car
5 L01

41730 O Redlham 1639 5,0 / 3 W5 nein 2 L01

30516 N Hollenstein an der Ybbs 1692 2019 W3 W1 nein 4 L01

31617 N Großkrut 1709 2019 D 2021 Um X Car 6 L01

20631 K Rangersdorf 1690 - 1996 W1 W1 nein 4 L01

41232 O Tumeltsham 1593 5,0 / 5 2008 U X nein 4 L01

41510 O Maria Neustift 1631 1,5 / 5 2005 I X nein 4 L01

31817 N Natschbach-Loipersbach 1733 2009 C 2012 W4 nein 5 L01

62232 ST Ottendorf an der Rittschein 1596 - 1998 W3 Bed 3 L01

32501 N Allentsteig 1732 1999 C 2021 I W1 nein 6 L01

30804 N Auersthal 1977 2016 D 2021 W1 Car 5 L01

62273 ST Bad Loipersdorf 1831 - W3 nein
Flächenwi

dmung 

2022-06

3 L01

62131 ST Spital am Semmering 1783 - 1e (35,7%) 2022 22,5% 45,7% 50,8% 28,3% 48,0% 27,7% I Um nein 5 L01

31813 N Grünbach am Schneeberg 1610 2004 B 2021 nein
Gesunde 

Gemeinde 

Grünbach

5 L01

31234 N Niederhollabrunn 1510 2002 F 2012 Um Bed 5 L01

30805 N Bad Pirawarth 1789 BB W1 nein 3 L01

61445 ST Stadl-Predlitz 1643 - W2 Um X nein 4 L01

31026 N Maissau 1944 2001 D 2018 W3 nein 5 L01

10318 B Wimpassing an der Leitha 1734 - W2 W1 nein 3 L01

70915 T Hart im Zillertal 1632 1,5 / 5 I X nein

Bürgerforu

m 2023 

Raumordn

ung

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62202
https://bad-blumau-gemeinde.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Blumau
https://bad-blumau-gemeinde.at/wp-content/uploads/2021/05/Flaechenwidmungsplan-Auflage.pdf
https://bad-blumau-gemeinde.at/wp-content/uploads/2021/05/Flaechenwidmungsplan-Auflage.pdf
https://bad-blumau-gemeinde.at/wp-content/uploads/2021/05/Flaechenwidmungsplan-Auflage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20914
https://sankt-georgen.at/unser-st-georgen/e5-gemeinde-gemeinde-st-georgen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_im_Lavanttal
https://sankt-georgen.at/fileadmin/user_upload/St._Georgen_im_Lavanttal/01-Unsere-Gemeinde/Gemeindezeitungen/Endversion_Dezember_2022.pdf
https://sankt-georgen.at/fileadmin/user_upload/St._Georgen_im_Lavanttal/01-Unsere-Gemeinde/Gemeindezeitungen/Endversion_Dezember_2022.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70216
https://www.roppen.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/roppen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Roppen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40619
https://www.schoenau-im.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönau_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61761
https://www.gutenberg-stenzengreith.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutenberg-Stenzengreith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21007
https://reichenau.gv.at/unser-reichenau/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=7027&cHash=fe6aa33f866e5d84a1ad7ab0ed68128b
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/323
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61750
http://www.strallegg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Strallegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41112
https://www.mitterkirchen.at/Unser_Mitterkirchen/Umwelt/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterkirchen_im_Machland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41719
https://www.oberhofen-irrsee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberhofen_am_Irrsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41326
http://www.peilstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Peilstein_im_Mühlviertel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80220
https://www.kennelbach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kennelbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Kennelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31035
https://www.pulkau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Pulkau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70922
https://www.ramsau-zillertal.gv.at/Dorfleben/Wissenswertes/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/ramsau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramsau_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41750
https://www.wolfsegg.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsegg_am_Hausruck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31410
https://www.rohrbach-goelsen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach_an_der_Gölsen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31336
https://www.rastenfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rastenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20601
https://www.bad-kleinkirchheim.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/323
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Kleinkirchheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40817
http://www.neukirchen-walde.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Neukirchen_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40818
https://www.neumarkt-hausruckkreis.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_im_Hausruckkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21008
https://sturban.at/buergerservice/energie-umwelt-klimaschutz
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Urban
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30633
https://www.marktgemeinde-seibersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Seibersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31906
https://www.frankenfels.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Frankenfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31711
https://www.gemeinde-hennersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hennersdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Hennersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41730
https://www.redlham.at/Energiekonzept_2025
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Redlham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30516
https://www.hollenstein-ybbs.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollenstein_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31617
https://www.grosskrut.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Großkrut
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20631
https://www.gemeinde-rangersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Rangersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41232
https://www.tumeltsham.at/Tumeltsham_ist_Mitgliedsgemeinde_der_Klima-_und_Energie_-_Modellregion_KEM_Inn-Hausruck
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Tumeltsham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41510
https://www.maria-neustift.at/Politik_Verwaltung/Klimabuendnis-Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Neustift
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31817
http://www.natschbach-loipersbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Natschbach-Loipersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62232
https://www.ottendorf-rittschein.steiermark.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottendorf_an_der_Rittschein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32501
http://www.allentsteig.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Allentsteig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30804
http://www.auersthal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Auersthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62273
https://gemeinde.loipersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Loipersdorf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62131
https://www.spitalamsemmering.com
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/spital-am-semmering/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-steirischer-semmering
https://www.mobil-am-land.at/content/Spital_am_Semmering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31813
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Grünbach_am_Schneeberg
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at/vortrag-mag-dr-christ-kummer-gesunde-gemeinde-gruenbach/
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at/vortrag-mag-dr-christ-kummer-gesunde-gemeinde-gruenbach/
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at/vortrag-mag-dr-christ-kummer-gesunde-gemeinde-gruenbach/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31234
https://www.niederhollabrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederhollabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30805
https://www.badpirawarth.at
www.bodenbuendnis.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Pirawarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61445
https://www.stadl-predlitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stadl-Predlitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31026
https://www.maissau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Maissau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10318
https://www.wimpassing-leitha.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Wimpassing_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70915
https://hartimzillertal.at/erneuerbare-energiegemeinschaft-eeg-hart-im-zillertal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hart_im_Zillertal
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
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Level

70826 T Pflach 1606 - U KU
Bed 

Car
3 L01

30629 N Reisenberg 1766 2019 W4 KU nein 4 L01

32505 N Göpfritz an der Wild 1779 2005 D 2021 I W1 nein 6 L01

40718 O Traunkirchen 1706 - W3 Bed 2 L01

31653 N Wildendürnbach 1551 2004 B 2013 I Um nein 6 L01

20616 K Lendorf 1753 5,0 / 5 W2 Um nein 3 L01

41113 O Münzbach 1871 5,0 / 5 2006 I X nein 4 L01

41123 O Saxen 1686 5,0 / 5 2006 I X nein 4 L01

41126 O Windhaag bei Perg 1522 5,0 / 5 2006 I X nein 4 L01

32502 N Arbesbach 1587 2019 C 2021 I W1 nein 6 L01

70902 T Aschau im Zillertal 1878 - 3e (52,6%) 2021 37,6% 58,3% 51,9% 61,1% 62,8% 44,7% I nein 4 L01

10509 B Sankt Martin an der Raab 1962 1,0 / 4 Bed 1 L01

62330 ST Jagerberg 1629 1,0 / 5 U Um nein 3 L01

41721 O Oberwang 1774 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

31344 N Spitz 1564 2004 C 2015 I Um nein 6 L01

31649 N Staatz 1919 1999 D 2012 I Um nein 6 L01

30645 N Weissenbach an der Triesting 1746 2008 D 2021 U Bed 5 L01

41115 O Pabneukirchen 1687 - 2003 I X nein 4 L01

41102 O Arbing 1549 - 2004 I X nein 4 L01

61442 ST Sankt Georgen am Kreischberg 1694 - W2 Um nein 3 L01

61443 ST Sankt Lambrecht 1827 - W2 Um nein 3 L01

61425 ST St. Peter am Kammersberg 1993 - W2 Um nein 3 L01

61446 ST Teufenbach-Katsch 1829 - W2 Um nein 3 L01

20602 K Baldramsdorf 1848 - W2 Um nein 3 L01

31846 N Wimpassing im Schwarzatale 1624 2000 W4 nein 3 L01

41328 O Putzleinsdorf 1550 - 1999 W3 nein 3 L01

32005 N Lunz am See 1758 2009 E 2019 I nein
OEROP 

2018-06
6 L01

41103 O Baumgartenberg 1853 - 2006 I X nein 4 L01

31927 N Neustift-Innermanzing 1593 W3 Bed 2 L01

30858 N Untersiebenbrunn 1778 2007 G 2018 W1 Bed 5 L01

61016 ST Heimschuh 1988 - Bed Unwetter 2 L01

31503 N Bergland 1915 2008 B 2018 I Bed 5 L01

80222 V Langen bei Bregenz 1503 - W5 nein 2 L01

10907 B Kemeten 1549 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

41325 O Oepping 1545 - W3 X nein 3 L01

70218 T Sautens 1598 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

41505 O Gaflenz 1977 - 2010 I X nein 4 L01

41509 O Losenstein 1644 - 2010 I X nein 4 L01

31511 N Hofamt Priel 1718 2000 C 2015 W1 nein 5 L01

41512 O Reichraming 1689 - 2011 I X nein 4 L01

31650 N Stronsdorf 1577 2004 E 2012 I Um nein 6 L01

10805 B Horitschon 1821 1,0 / 5 2005 I Bed 3 L01

31525 N Münichreith-Laimbach 1658 2019 D 2021 W1 nein
Workshop 

2021-09
6 L01

62039 ST Lobmingtal 1830 - U Um X nein 4 L01

31946 N Perschling 1519 2006 C 2018 Bed 4 L01

41345 O Helfenberg 1594 - 2008 W3 nein 3 L01

41323 O Niederwaldkirchen 1860 - 2008 W3 nein 3 L01

41334 O St. Peter am Wimberg 1712 - 2008 W3 nein 3 L01

61264 ST Sankt Gallen 1801 - I Um Bed 3 L01

70414 T Reith bei Kitzbühel 1736 - I Um Bed 3 L01

50405 S Dorfgastein 1726 - 2001 W1 nein 3 L01

70524 T Scheffau am Wilden Kaiser 1585 1,0 / 5 I Um nein 3 L01

62105 ST Breitenau am Hochlantsch 1597 - W2 Bed 2 L01

20419 K Maria Wörth 1626 - W2 Bed 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70826
http://www.pflach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Pflach
https://www.mobil-am-land.at/content/Pflach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30629
https://www.reisenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Reisenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32505
https://www.goepfritz-wild.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Göpfritz_an_der_Wild
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40718
https://www.traunkirchen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.mobil-am-land.at/content/Traunkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31653
http://www.wildenduernbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildendürnbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20616
https://www.lendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Lendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41113
https://www.muenzbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Münzbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41123
https://www.saxen.at/aktuelles/klima-und-energiemodellregion-bezirk-perg-deine-regionale-anlaufstelle-im-bereich-erneuerbare-energie/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Saxen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41126
https://www.windhaag-perg.at/Klima-_und_Energiemodellregion_Bezirk_Perg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Windhaag_bei_Perg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32502
http://www.arbesbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Arbesbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70902
https://www.aschauimzillertal.com
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/aschau-im-zillertal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Aschau_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10509
https://st-martin-raab.at/?aktuelles=efre-projekt-sankt-martin-an-der-raab
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62330
https://www.jagerberg.info
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Jagerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41721
https://www.oberwang.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31344
https://www.spitz-wachau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Spitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31649
http://www.staatz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Staatz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30645
https://www.weissenbach-triesting.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Weissenbach_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41115
https://www.pabneukirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Pabneukirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41102
https://www.arbing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Arbing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61442
https://www.st-georgen-kreischberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_am_Kreischberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61443
https://www.stlambrecht.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Lambrecht
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61425
https://www.st-peter-kammersberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Peter_am_Kammersberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61446
https://www.teufenbach-katsch.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Teufenbach-Katsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20602
https://www.baldramsdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Baldramsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31846
https://www.wimpassing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Wimpassing_im_Schwarzatale
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41328
https://www.putzleinsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Putzleinsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32005
https://www.lunz.at/de/gemeinde.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Lunz_am_See
https://www.lunz.at/fileadmin/redaktion/content/gemeinde/Bauamt/%C3%96ROP/Lunz_am_See_OEROP_1980_26._Aenderung_SUP.pdf
https://www.lunz.at/fileadmin/redaktion/content/gemeinde/Bauamt/%C3%96ROP/Lunz_am_See_OEROP_1980_26._Aenderung_SUP.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41103
https://www.baumgartenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Baumgartenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31927
https://www.neustift-innermanzing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift-Innermanzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30858
https://www.untersiebenbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Untersiebenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61016
https://www.heimschuh.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Heimschuh
https://www.heimschuh.at/fileadmin/Gemeinde_Heimschuh/Sulmtal_Express/2018-02.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31503
https://www.bergland.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Bergland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80222
https://www.langen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://www.mobil-am-land.at/content/Langen_bei_Bregenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10907
https://www.kemeten.gv.at/fileadmin/GemeindeKemeten/Aktuelles/Neuigkeiten/EFRE_Vorlage_A3-Plakat_Word-1.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Kemeten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41325
http://www.oepping.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oepping
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70218
https://www.sautens.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Sautens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41505
https://www.gaflenz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaflenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41509
http://www.losenstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Losenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31511
https://www.hofamtpriel.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofamt_Priel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41512
https://www.reichraming.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichraming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31650
http://www.stronsdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Stronsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10805
https://www.horitschon.at/?Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Horitschon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31525
https://www.muenichreith-laimbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Münichreith-Laimbach
https://www.muenichreith-laimbach.gv.at/Verein_Suedwind_-_Workshop_Die_Geschichte_meines_Handys_1
https://www.muenichreith-laimbach.gv.at/Verein_Suedwind_-_Workshop_Die_Geschichte_meines_Handys_1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62039
https://lobmingtal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lobmingtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31946
https://www.perschling.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Perschling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41345
https://www.helfenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Helfenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41323
https://www.niederwaldkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederwaldkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41334
https://www.st-peter.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Peter_am_Wimberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61264
https://www.stgallen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Gallen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70414
https://www.reith.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Reith_bei_Kitzbühel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50405
https://www.dorfgastein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorfgastein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70524
https://www.scheffau.eu/energie
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheffau_am_Wilden_Kaiser
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62105
http://www.breitenau-hochlantsch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenau_am_Hochlantsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20419
https://www.maria-woerth.info/gemeinde-maria-woerth
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Wörth


Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
1C2C e5 Ausz. e5 Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

Pionier

stadt

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

20518 K Metnitz 1868 - 2008 W1 Bed 3 L01

20721 K Rosegg 1887 - W2 Bed 2 L01

70619 T Prutz 1877 - 2017 W1 inakt. Car 4 L01

20513 K Klein St. Paul 1766 - W1 Um nein 3 L01

50621 S Stuhlfelden 1546 - W2 KU nein 3 L01

70356 T Telfes im Stubai 1616 1,0 / 5 2018 U Car 3 L01

30612 N Günselsdorf 1747 2019 E 2021 U Bed 5 L01

30713 N Hof am Leithaberge 1629 2001 E 2021 I KU nein 6 L01

31628 N Kreuzstetten 1696 1997 D 2018 Car 4 L01

10301 B
Breitenbrunn am Neusiedler 

See
1932 1,7 / 4 I Bed 2 L01

62377 ST Deutsch Goritz 1789 - W1 Car

GZ 2023-

04 

Biosphäre

npark

3 L01

31553 N Emmersdorf an der Donau 1781 2012 F 2014 I Um nein 6 L01

31411 N St. Aegyd am Neuwalde 1798 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

3 L01

31844 N Wartmannstetten 1600 W4 nein 2 L01

32336 N Winzendorf-Muthmannsdorf 1860 X nein
Umweltge

meinderat
3 L01

70417 T St. Ulrich am Pillersee 1969 - 1998 I Um nein 4 L01

21003 K Glanegg 1778 - 2000 W2 nein 3 L01

41313 O Julbach 1546 - W3 nein 2 L01

10702 B Apetlon 1754 - W1 Bed 2 L01

10708 B Halbturn 1914 - W1 Bed 2 L01

10716 B Pamhagen 1518 - W1 Bed 2 L01

20512 K Kappel am Krappfeld 1964 - W1 Bed 2 L01

31129 N Weitersfeld 1520 2001 I Um nein 4 L01

62014 ST Kobenz 1970 - U Um nein 3 L01

70622 T Schönwies 1753 - W1 KU nein 3 L01

32009 N Randegg 1868 1999 B 2019 I nein 5 L01

30719 N Prellenkirchen 1671 2001 B 2019 I nein 5 L01

32521 N Rappottenstein 1742 2020 I W1 nein 4 L01

10823 B Weppersdorf 1894 - Bed

2020-05-

27 GR 

„Klima 

Vorbildg

emeinde

“

2 L01

61262 ST Öblarn 1966 - I W1 nein 3 L01

70732 T Tristach 1526 - 2017 KU Car 3 L01

21010 K Steuerberg 1601 - W1 nein 2 L01

20912 K Reichenfels 1730 - W3 nein 2 L01

32516 N Langschlag 1710 I W1 nein 3 L01

31036 N Ravelsbach 1643 W3 nein 2 L01

41702 O Attersee am Attersee 1634 - 2022 W1 X nein 4 L01

40814 O Meggenhofen 1566 - 2002 W1 nein 3 L01

41420 O St. Roman 1784 - 2009 I X nein 4 L01

32139 N Würmla 1604 2008 B 2018 nein 4 L01

70213 T Obsteig 1528 - W2 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

3 L01

31701 N Achau 1592 2019 X Bed 3 L01

20530 K Straßburg 1986 - 2001 Bed 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20518
https://metnitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Metnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20721
https://rosegg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70619
https://www.prutz.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Prutz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20513
https://www.klein-st-paul.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/459
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goertschitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Klein_St._Paul
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50621
https://www.stuhlfelden.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Stuhlfelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70356
https://www.gemeinde-telfes.at/umweltschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Telfes_im_Stubai
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30612
https://www.guenselsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Günselsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30713
http://www.hof-leithaberge.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Hof_am_Leithaberge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31628
https://www.kreuzstetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Kreuzstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10301
https://www.breitenbrunn.at/gemeinde/dorferneuerung/vision-2020/
https://www.breitenbrunn.at/gemeinde/dorferneuerung/vision-2020/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenbrunn_am_Neusiedler_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62377
https://www.deutsch-goritz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/425
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Goritz
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31553
https://www.emmersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Emmersdorf_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31411
http://www.st-aegyd-neuwalde.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Aegyd_am_Neuwalde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31844
https://www.wartmannstetten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Wartmannstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32336
https://www.winzendorf-muthmannsdorf.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Winzendorf-Muthmannsdorf
https://www.winzendorf-muthmannsdorf.gv.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt/Aufgaben
https://www.winzendorf-muthmannsdorf.gv.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt/Aufgaben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70417
https://www.st.ulrich.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Ulrich_am_Pillersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21003
https://www.glanegg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Glanegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41313
https://www.julbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Julbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10702
https://gemeinde-apetlon.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Apetlon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10708
https://www.halbturn.com
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Halbturn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10716
https://www.gemeinde-pamhagen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Pamhagen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20512
https://kappel-am-krappfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Kappel_am_Krappfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31129
https://www.weitersfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitersfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62014
https://www.kobenz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kobenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70622
https://www.schoenwies.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönwies
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32009
https://www.randegg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Randegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30719
http://www.prellenkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Prellenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32521
https://www.rappottenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Rappottenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10823
https://www.weppersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Weppersdorf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61262
https://www.öblarn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-zukunftsregion-ennstal
https://www.mobil-am-land.at/content/Öblarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70732
https://www.tristach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Tristach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21010
https://www.steuerberg.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Steuerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20912
https://reichenfels.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32516
https://www.langschlag.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Langschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31036
https://www.ravelsbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Ravelsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41702
https://www.attersee.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Attersee_am_Attersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40814
https://www.meggenhofen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Meggenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41420
https://www.st-roman.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Roman
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32139
https://www.wuermla.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Würmla
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70213
https://www.obsteig.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Obsteig
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31701
https://www.achau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Achau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20530
https://strassburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Straßburg
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30734 N Lanzendorf 1942 5,0 / 5 2006 KU nein 3 L01

10920 B Riedlingsdorf 1656 - I inakt. Bed 3 L01

31343 N Senftenberg 1929 1999 D 2021 nein 4 L01

10901 B Bad Tatzmannsdorf 1647 - 2004 I Bed 3 L01

61618 ST Rosental an der Kainach 1666 - 2004 I Bed 3 L01

10302 B Donnerskirchen 1844 2,0 / 5 I Bed 2 L01

60326 ST Sankt Josef (Weststeiermark) 1714 2,0 / 5 I Bed 2 L01

41404 O Diersbach 1532 - 2010 I Bed 3 L01

61115 ST Sankt Stefan ob Leoben 1823 - K Um nein 3 L01

30737 N Moosbrunn 1809 2003 Bed 2 L01

41749 O Weyregg am Attersee 1582 - 2009 W1 nein 3 L01

20316 K St. Stefan im Gailtal 1575 5,0 / 4 I Bed 2 L01

10714 B Nickelsdorf 1855 5,0 / 4 Bed 1 L01

70404 T Going am Wilden Kaiser 1946 - I Um nein 3 L01

70408 T Jochberg 1516 - I Um nein 3 L01

31603 N Asparn an der Zaya 1911 I Um nein 3 L01

61111 ST Proleb 1585 - Um nein 2 L01

50504 S Mauterndorf 1609 - W2 nein 2 L01

31604 N Bernhardsthal 1592 Um nein 2 L01

40829 O Taufkirchen an der Trattnach 1958 5,0 / 5 W1 nein 2 L01

10923 B Stadtschlaining 1965 2016 I Bed 3 L01

10912 B Markt Allhau 1907 5,0 / 5 Bed 1 L01

31808 N Enzenreith 1978 2011 D 2017 nein 4 L01

30711 N Haslau-Maria Ellend 1995 2001 F 2012 I nein 5 L01

10807 B Kobersdorf 1893 - 2019 I Bed 3 L01

41415 O Rainbach im Innkreis 1549 - I Bed 2 L01

60656 ST Wundschuh 1681 - 2019 Bed 2 L01

41705 O Aurach am Hongar 1850 - W1 nein 2 L01

40811 O Hofkirchen an der Trattnach 1728 - W1 nein 2 L01

41741 O Straß im Attergau 1540 - W1 nein 2 L01

41745 O Unterach am Attersee 1539 - W1 nein 2 L01

10710 B Jois 1631 - I Bed 2 L01

10813 B Neckenmarkt 1660 - I Bed 2 L01

61204 ST Altaussee 1865 - I Bed 2 L01

61109 ST Mautern in Steiermark 1695 - I Bed 2 L01

60323 ST Pölfing-Brunn 1591 - I Bed 2 L01

60341 ST Wettmannstätten 1660 - I Bed 2 L01

31531 N Petzenkirchen 1555 I Bed 2 L01

10501 B Deutsch Kaltenbrunn 1743 - Bed 1 L01

10811 B Mannersdorf an der Rabnitz 1761 - Bed 1 L01

10310 B Oggau am Neusiedler See 1710 - Bed 1 L01

10817 B Pilgersdorf 1595 - Bed 1 L01

10201 B Rust 1964 - Bed 1 L01

10928 B Wolfau 1516 - Bed 1 L01

61627 ST Edelschrott 1634 - Bed 1 L01

60618 ST Haselsdorf-Tobelbad 1607 - Bed 1 L01

61630 ST Kainach bei Voitsberg 1589 - Bed 1 L01

61030 ST Sankt Andrä-Höch 1713 - Bed 1 L01

61032 ST Sankt Johann im Saggautal 1984 - Bed 1 L01

62148 ST Tragöß-Sankt Katharein 1785 - I KU nein 3 L01

31706 N Gaaden 1601 Bed 1 L01

30741 N Zwölfaxing 1689 I KU nein 3 L01

10721 B Wallern im Burgenland 1645 - W1 nein 2 L01

70608 T Ischgl 1619 - W1 nein 2 L01

70615 T Nauders 1570 - W1 nein 2 L01

31018 N Haugsdorf 1615 2009 I inakt. nein 4 L01

30842 N Obersiebenbrunn 1764 W1 nein 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30734
https://www.lanzendorf.at/NOe_Mobilitaetsgemeinde_Lanzendorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lanzendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Lanzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10920
https://www.riedlingsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinkafeld-riedlingsdorf-klimawandelanpassungsmassnahmen-gegen-trockenheit
https://www.mobil-am-land.at/content/Riedlingsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31343
https://www.senftenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Senftenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10901
https://www.bad-tatzmannsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Tatzmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61618
https://www.rosental-kainach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosental_an_der_Kainach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10302
http://www.donnerskirchen.at/seite.mv?30-00-76-00
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Donnerskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60326
https://st-josef-weststeiermark.gv.at/index.php?id=649&L=3
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Josef_(Weststeiermark)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41404
https://www.diersbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Diersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61115
https://www.st-stefan-leoben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Stefan_ob_Leoben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30737
http://www.moosbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Moosbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41749
https://www.weyregg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Weyregg_am_Attersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20316
https://st-stefan-gailtal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Stefan_im_Gailtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10714
https://www.nickelsdorf.gv.at/aktuelles/detail?tx_news_pi1%5Bnews%5D=344&cHash=c79ddced91e7e81b2cc440c968d81ad5
https://www.mobil-am-land.at/content/Nickelsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70404
https://www.going.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Going_am_Wilden_Kaiser
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70408
https://www.jochberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Jochberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31603
https://www.asparn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leiser-berge
https://www.mobil-am-land.at/content/Asparn_an_der_Zaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61111
https://www.proleb.net
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Proleb
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50504
http://www.mauterndorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Mauterndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31604
https://www.bernhardsthal.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Bernhardsthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40829
https://www.taufkirchen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Taufkirchen_an_der_Trattnach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10923
https://www.stadtschlaining.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Stadtschlaining
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10912
https://www.marktallhau.gv.at/Verleihung_des_Oesterreichischen_Umweltzeichens
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Allhau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31808
https://www.gemeinde-enzenreith.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzenreith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30711
https://www.haslau-mariaellend.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Haslau-Maria_Ellend
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10807
https://www.kobersdorf.at/index.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Kobersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41415
https://www.rainbach-innkreis.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Rainbach_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60656
http://www.wundschuh.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wundschuh
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41705
https://www.aurach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Aurach_am_Hongar
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40811
https://www.hofkirchen-trattnach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofkirchen_an_der_Trattnach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41741
https://www.strassimattergau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Straß_im_Attergau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41745
https://www.unterach-attersee.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterach_am_Attersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10710
https://www.jois.at/marktgemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Jois
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10813
https://www.neckenmarkt.net/gemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Neckenmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61204
https://www.altaussee.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://www.mobil-am-land.at/content/Altaussee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61109
https://www.mautern.com
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://www.mobil-am-land.at/content/Mautern_in_Steiermark
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60323
https://www.poelfing-brunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Pölfing-Brunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60341
https://www.wettmannstaetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Wettmannstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31531
https://www.petzenkirchen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Petzenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10501
https://www.deutschkaltenbrunn.eu
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Kaltenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10811
https://mannersdorf-adr.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mannersdorf_an_der_Rabnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10310
https://www.oggau.at/gemeinde
https://www.mobil-am-land.at/content/Oggau_am_Neusiedler_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10817
https://www.pilgersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Pilgersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10201
https://www.freistadt-rust.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rust
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10928
https://www.gemeinde-wolfau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61627
https://www.edelschrott.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Edelschrott
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60618
https://www.haselsdorf-tobelbad.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Haselsdorf-Tobelbad
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61630
https://www.kainach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kainach_bei_Voitsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61030
http://st-andrae-hoech.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Andrä-Höch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61032
https://www.st-johann-saggautal.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Johann_im_Saggautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62148
https://www.tragoess-st-katharein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/173
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://www.mobil-am-land.at/content/Tragöß-Sankt_Katharein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31706
https://www.gaaden.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaaden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30741
https://www.zwoelfaxing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lanzendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwölfaxing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10721
https://www.marktgemeinde-wallern-im-burgenland.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Wallern_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70608
https://www.ischgl.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Ischgl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70615
https://www.nauders.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Nauders
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31018
http://www.haugsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Haugsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30842
https://www.obersiebenbrunn.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Obersiebenbrunn
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Level

70306 T Birgitz 1510 - 2011 U nein 3 L01

70328 T Mieders 1993 - 2013 U nein 3 L01

41224 O Reichersberg 1619 3,0 / 4 I nein 2 L01

62135 ST Turnau 1556 - 1996 nein 2 L01

70934 T Tux 1943 - 1998 I nein 3 L01

31009 N Grabern 1741 I Car 2 L01

31015 N Hadres 1755 2019 I inakt. nein 4 L01

31551 N Texingtal 1694 1999 I nein 3 L01

41219 O Obernberg am Inn 1703 5,0 / 5 2010 I nein 3 L01

61243 ST Selzthal 1502 - Car 1 L01

10319 B Wulkaprodersdorf 1952 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2002 nein 3 L01

41233 O Utzenaich 1654 2,0 / 5 I nein 2 L01

60324 ST Preding 1900 - I X nein 3 L01

80108 V Dalaas 1607 - I X nein 3 L01

80113 V Lech 1605 - I X nein 3 L01

30614 N Hernstein 1561 U nein 2 L01

70345 T Rinn 1937 - X nein 2 L01

70833 T Vils 1507 - U nein 2 L01

50312 S Fuschl am See 1659 - U nein 2 L01

70335 T Oberhofen im Inntal 1890 - 2006 nein 2 L01

70935 T Uderns 1922 - 2017 I nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

41411 O Kopfing im Innkreis 1973 - 2009 I nein 3 L01

41417 O St. Aegidi 1576 - 2009 I nein 3 L01

41429 O Wernstein am Inn 1549 - 2009 I nein 3 L01

70344 T Reith bei Seefeld 1554 - 2008 nein 2 L01

70318 T Hatting 1509 - nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

2 L01

70504 T Brandenberg 1564 - 2014 nein 2 L01

41018 O Piberbach 1938 - 2015 nein 2 L01

31932 N Prinzersdorf 1675 2019 I nein 3 L01

31522 N Marbach an der Donau 1688 2019 nein 2 L01

40432 O Pischelsdorf am Engelbach 1753 - K nein 2 L01

70937 T Weer 1765 - K nein 2 L01

31847 N Würflach 1646 2021 nein 2 L01

30702 N Bad Deutsch-Altenburg 1979 I nein 2 L01

32003 N Gresten 1991 I nein 2 L01

31513 N Hürm 1980 I nein 2 L01

30721 N Rohrau 1667 I nein 2 L01

31540 N St. Martin-Karlsbach 1632 I nein 2 L01

32018 N Wolfpassing 1732 I nein 2 L01

61222 ST Lassing 1698 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% nein 2 L01

61261 ST Mitterberg-Sankt Martin 1946 - I nein 2 L00

70910 T Fügenberg 1510 - I nein 2 L00

70925 T Schlitters 1562 - I nein 2 L00

70931 T Stumm 1913 - I nein 2 L00

70940 T Zell am Ziller 1710 - I nein 2 L00

80236 V Schwarzenberg 1847 - A nein 2 L00

41408 O Enzenkirchen 1807 - I nein 2 L00

41425 O Suben 1584 - I nein 2 L00

31804 N Breitenau 1566 - nein 1 L00

31615 N Großengersdorf 1527 - nein 1 L00

31315 N Hadersdorf-Kammern 1981 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70306
https://www.birgitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Birgitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70328
https://www.mieders.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Mieders
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41224
https://www.reichersberg.at/Gemeindeamt/Buergerservice/KEM_Inn-Hausruck
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichersberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62135
https://www.turnau.gv.at/marktgemeinde/home/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Turnau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70934
https://www.gemeinde-tux.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Tux
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31009
https://www.grabern.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://www.mobil-am-land.at/content/Grabern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31015
https://www.hadres.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hadres
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31551
https://www.texingtal.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Texingtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41219
https://www.obernberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Obernberg_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61243
https://www.selzthal.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Selzthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10319
https://www.wulkaprodersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wulkaprodersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41233
https://www.utzenaich.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Utzenaich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60324
https://www.gemeinde-preding.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Preding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80108
https://www.dalaas.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/268
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Dalaas
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80113
https://gemeinde.lech.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/17
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lech
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30614
https://www.hernstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Hernstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70345
https://www.rinn.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rinn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70833
https://www.vils.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://www.mobil-am-land.at/content/Vils
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50312
https://www.fuschlamsee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Fuschl_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70335
https://www.oberhofen-inntal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberhofen_im_Inntal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70935
https://www.gemeinde.uderns.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Uderns
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41411
https://www.kopfing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Kopfing_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41417
https://www.st-aegidi.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Aegidi
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41429
https://www.wernstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Wernstein_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70344
https://www.reith-seefeld.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Reith_bei_Seefeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70318
https://www.hatting.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hatting
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70504
https://www.brandenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Brandenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41018
https://www.piberbach.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Piberbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31932
https://www.prinzersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Prinzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31522
https://www.marbach-donau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Marbach_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40432
https://www.pischelsdorf.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Pischelsdorf_am_Engelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70937
https://www.weer.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Weer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31847
https://www.wuerflach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Würflach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30702
https://www.bad-deutsch-altenburg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Deutsch-Altenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32003
https://gresten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Gresten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31513
https://www.huerm.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Hürm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30721
http://www.rohrau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31540
https://www.st-martin-karlsbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Martin-Karlsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32018
https://www.wolfpassing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfpassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61222
https://www.lassing.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/lassing/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61261
https://www.mitterberg-sanktmartin.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterberg-Sankt_Martin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70910
https://www.gemeinde-fuegenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Fügenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70925
https://www.schlitters.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlitters
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70931
https://www.stumm.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Stumm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70940
https://www.gemeinde-zell.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_Ziller
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80236
https://www.gemeinde-schwarzenberg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9991
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41408
https://www.enzenkirchen.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41425
https://www.suben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Suben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31804
https://www.breitenau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31615
https://www.grossengersdorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Großengersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31315
https://www.hadersdorf-kammern.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hadersdorf-Kammern
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Level

30613 N Heiligenkreuz 1616 - nein 1 L00

30616 N Klausen-Leopoldsdorf 1677 - nein 1 L00

31355 N Schönberg am Kamp 1859 - nein 1 L00

31346 N Straß im Straßertale 1785 - nein 1 L00

32331 N Waidmannsfeld 1554 - nein 1 L00

50306 S Dorfbeuern 1621 - nein 1 L00

50407 S Filzmoos 1505 - nein 1 L00

62326 ST Halbenrain 1676 - nein 1 L00

70303 T Ampass 1858 - nein 1 L00

70510 T Erl 1604 - nein 1 L00

70322 T Kolsass 1659 - nein 1 L00

70360 T Tulfes 1696 - nein 1 L00

80203 V Au 1833 - nein 1 L00

41814 O Offenhausen 1732 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30613
http://www.heiligenkreuz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenkreuz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30616
https://www.klausen-leopoldsdorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Klausen-Leopoldsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31355
https://www.schoenberg.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönberg_am_Kamp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31346
https://www.strassertal.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Straß_im_Straßertale
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32331
https://www.waidmannsfeld.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidmannsfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50306
https://www.dorfbeuern.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorfbeuern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50407
https://www.filzmoos.salzburg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Filzmoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62326
https://www.halbenrain.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Halbenrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70303
https://www.ampass.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ampass
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70510
https://www.erl.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Erl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70322
https://www.kolsass.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kolsass
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70360
https://www.tulfes.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tulfes
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80203
https://www.gemeinde-au.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Au
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41814
https://www.offenhausen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Offenhausen

